Tel: +44 (0)1869 324 144      WWW.TAG-PIPE.COM      E-mail: sales@tag-pipe.com
90
Entwickelt zum Zentrieren und Richten von Rohren aus
Material mit hoher Zugfestigkeit und Wandstärken bis zu 51
mm (2").
Die Spannschrauben ermöglichen das punktgenaue Ausrichten
und präzise Nachrichten von Rohren und Rohrdeckeln. Dank
der verschiebbaren Spannbacken um das Rohr herum, kann
das Schweißen und Schleifen ohne störende Spannbacken
durchgeführt und noch nicht fertiggestellte Schweißnähte
spannungsfrei gehalten werden.
Das stabile ovale Gehäuse, der Verriegelungsmechanismus
und die Spannschrauben verleihen unserem Rim Clamp eine
wettbewerbslose Kraftentfaltung zum Richten von Rohren mit
Wandstärken bis zu 51 mm (2,00"). Alle Kontaktflächen sind
aus Edelstahl angefertigt, um das Risiko der Kontamination
auch von exotischen Materialien zu minimieren. Aus diesem
Grunde kommt der Rim Clamp in der Kraftwerks-, Wasser- und
ähnlichen Industrien zum Einsatz.
Ab 14" (356 mm) aufwärts ist die Verriegelung automatisiert,
was das Verletzungsrisiko minimiert.
Liefergrößen
TEILENUMMER ROHRDURCHMESSERBEREICH
(ZOLL / MM)
NACHRICHTEN BIS
WANDSTÄRKE (SCH) ZENTRIEREN BIS SCH KLEMMENGEWICHT
(KG / LB)
RC/12-14 12 - 14" / 305 - 356 mm 80 120 54 kg / 119 lb
RC/14-16 14 - 16" / 356 - 406 mm 80 120 86 kg / 190 lb
RC/16-18 16 - 18" / 406 - 457 mm 80 120 108 kg / 238 lb
RC/14-20 14 - 20" / 356 - 508 mm 80 120 126 kg / 278 lb
RC/18-24 18 - 24" / 457 - 610 mm 80 120 158 kg / 348 lb
RC/20-26 20 - 26" / 610 - 660 mm 80 120 162 kg / 357 lb
RC/22-28 22 - 28" / 559 - 711 mm 80 120 171 kg / 377 lb
RC/26-32 26 - 32" / 660 - 813 mm 80 120 180 kg / 397 lb
RC/30-36 30 - 36" / 762 - 914 mm 80 120 189 kg / 417 lb
RC/34-40 34 - 40" / 864 - 1.016 mm 80 120 203 kg / 447 lb
RC/38-44 38 - 44" / 965 - 1.118 mm 80 120 221 kg / 487 lb
RC/42-48 42 - 48" / 1.069 - 1.219 mm 80 120 230 kg / 507 lb
RC/44-50 44 - 50" / 1.118 - 1.270 mm 80 120 275 kg / 606 lb
RC/46-52 46 - 52" / 1.168 - 1.321 mm 80 120 295 kg / 649 lb
RC/54-60 54 - 60" / 1.372 - 1.524 mm 80 120 338 kg / 745 lb
* Kleinere und größere Modelle lieferbar auf Anfrage
Eigenschaften und Vorteile:
•	 Äußerst präzise - Ausrichten von Rohren und Rohrdeckeln mit großem Durchmesser
•	 Hochstabil - Nachrichten von Rohren mit Wandstärken bis zu 51 mm (2")
•	 Einfaches Ausrichten und Nachverformen - Hoher Druck kann an allen Punkten der Rohrleitung oder des Behälters
gezielt aufgebracht werden
•	 Vielseitigkeit - Die Rim Clamp kann auf Stahl und Edelstahl verwendet werden
RIM CLAMPS
Rohrzentrierung für große Wandstärken
T A G
Tel: +44 (0)1869 324 144      WWW.TAG-PIPE.COM      E-mail: sales@tag-pipe.com
91
ROHRBÖCKE & -ROLLEN
T A G
PIPE EQUIPMENT SPECIALISTS LTD